ПРЕДЛОГ ТЕМИ ЗА ДИПЛОМАСКА РАБОТА НА СТУДЕНТИТЕ ОД СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ЗА СТРУЧНИ СТОМАТОЛОШКИ СЕСТРИ-ОРАЛНИ ХИГИЕНОЛОЗИ

 Катедра за болести на забите и ендодонтот

1. Стерилизација и дезинфекција во стоматологијата  Проф. Марина Ефтимоска
1. Инструменти за ендодонтска терапија  Проф  Соња Апостолска
1. Ириганси и медикаменти во ендодонтската терапија  Проф Василка Ренџова
1. Современи реставративни материјали – глас јономер Проф Илијана Муратовска
1. Современи реставративни материјали – композити  Проф Лидија Поповска


 Катедра за дентална имплантологија 

1. Избор на пациент за имплант-протетичка терапија, проценка на ризик фактори, контраиндикации (системски и локални) и нивен менаџмент
Проф.д-р М.Пеева-Петреска
2. Принципи на стерилизација и дезинфекција при имплантолошки интервенции
Проф.д-р Е.Јанев
3. Припрема на операциона сала, инструментариум, оперативно поле за имплантолошка интервенција (грижа за имплантолошки сет, физиодиспензери, сетови за аугментација)   Проф.д-р Е.Јанев
4. Антибиотска профилакса при имплантолошки интервенции, современи протоколи   Проф.д-р Д.Велеска-Стевковска
5. Анализа на интраоперативните компликации при имплантолошки интервенции со акцент на витално загрижувачките хеморагии
Проф.д-р Д.Велеска-Стевковска
6. Анализа на постоперативните компликации при имплант-протетичката терапија (периимплантити)   Проф.д-р С.Пешевска
7. Улогата на стручната стоматолошка сестра во протетичките фази на имплант-протетичката рехабилитација   Проф.д-р Г.Ковачевска
8. Улогата стручната стоматолошка сестра во фазата на следење и одржување на имплант-протетичките реставрации (follow-up)   Проф.д-р С.Пешевска

Катедрата за орална хирургија 

1. Превенција и третман на вазовагална синкопа Проф д-р Гордана Апостолова
2. Alveolitis sicca Проф д-р Оливер Димитровски
3. Атипични екстракции Проф д-р Оливер Димитровски
4. Антибиотска профилакса во орална хирургија Проф д-р Гордана Апостолова
5. [bookmark: _Toc189156042]Постекстракционо  крварење (haemorhagia  postextractionem) Проф д-р Гордана Апостолова
6. Основи на кардиопулмонална и церебрална ресусцитација Проф д-р Гордана Апостолова
7. Епилептичен напад во стоматолошка ординација Проф д-р Гордана Апостолова
8. Анафилактична реакција во стоматолошка ординација Проф д-р Гордана Апостолова
9. Улога на стоматолошката сестра во оперативниот блок Проф д-р Гордана Апостолова
10. Контрола на инфекција во оралнохируршки блок Проф д-р Гордана Апостолова
11. Подготовка на оперативно поле при орално-хируршки интервенции Проф д-р Гордана Апостолова
12. Методи на стерилизација на инструменти за екстракција на заби и орално-хируршки интервенции Проф д-р Оливер Димитровски
13. Улога на стоматолошка сестра при третман на токсична реакција од локален анестетик Проф д-р Гордана Апостолова
14. Улога на стоматолошка сестра при третман на токсична реакција од вазоконстрикторно средство Проф д-р Гордана Апостолова
15. Специфики  на os maxillae  Проф д-р Кацарска Марина
16. Специфики на  os mandibulae Проф д-р Кацарска Марина
17. N. maxillaris  – почеток, пат, односи, бочни и завршни гранки. Проф д-р Кацарска Марина
18. N. mandibularis - почеток, пат, односи, бочни и завршни гранки Проф д-р Кацарска Марина

[bookmark: _Hlk154133364] Катедра за ортодонција


1. Пренатален раст и развој во орофацијалната регија. Проф.д-р Лидија Кануркова
2. [bookmark: _Hlk154566209]Постнатален раст и развој во орофацијалната регија. Проф.д-р Габриела Ќурчиева Чучкова
3. Карактеристики и развој на нормална оклузија -пет стадиумина развој на развој на нормална оклузија. Проф.д-р Билјана Џипунова
4. [bookmark: _Hlk154566345]Општи етиолошки фактори кои условуваат формирање на ортодонтски малоклузии. Проф.д-р Наташа Тошеска Спасова
5. Локални етиолошки фактори кои условуваат формирање на ортодонтски малоклузии. Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска
6. [bookmark: _Hlk154566500]Нарушување на функциите во орофацијалната регија кои може да условат формирање на малоклузии. Доц. д-р Ирена Гавриловиќ
7. Класификација и карактеристики на ортодонтските неправилности на поедини заби и забни лаци. Проф.д-р Лидија Кануркова
8. [bookmark: _Hlk154566421]Класификација и карактеристики на ортодонтските неправилности во сагитална насока, -малоклузија II класа 1оделение. Проф.д-р Габриела Ќурчиева Чучкова
9. [bookmark: _Hlk97706907]Карактеристики на ортодонтскта малоклузија II каса 2 одд. Проф.д-р Билјана Џипунова
10. Карактеристики на ортодонтската малоклузија класа III. Проф.д-р Наташа Тошеска Спасова
11. Карактеристики на трнсверзалните ортодонтскати малоклузии-унилатерален и билатерален вкрстен загриз. Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска
12. Карактеристики на ортодонски малоклузии во вертиклен правец- отворен загриз Доц. д-р Ирена Гавриловиќ
13. Карактеристики на ортодонски малоклузии во вертиклен правец- длабок загриз . Проф.д-р Лидија Кануркова
14. Ортодонтска превентива .Проф.д-р Габриела Ќурчиева Чучкова

15. Интерцептивни ортодонтски апарати Проф.д-р Билјана Џипунова
16. [bookmark: _Hlk154566935]Ортодонтска терапија со активни мобилни апарати. Проф.д-р Наташа Тошеска Спасова
17. Ортодонтска терапија со функционални апарати. Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска
18. Ортодонтска терапија со фиксни апарати Доц. д-р Ирена Гавриловиќ
19.   Ортодонтски инструменти кои се користат во ординација при терапија со мобилни и фиксни апарати. Проф.д-р Лидија Кануркова
20. Општи поими за медицинска докуметација и цели на документацијата Проф.д-р Габриела Ќурчиева Чучкова
21.  Содржина на стоматолошка документација и стоматолошки картон Проф.д-р Билјана Џипунова
22. Начини на водење на стоматолошкиот картон Проф.д-р Наташа Тошеска Спасова
23.  Чување и складирање на медицинска документација Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска
24. [bookmark: _Hlk154567136]Чување на професионална тајна и објавување на податоци  Доц. д-р Ирена Гавриловиќ
25. Согласност на пациенти за стоматолошка интервенција и одбивање на интервенцијата Проф.д-р Лидија Кануркова
26.  Уништување на документација и пристап до датотека Проф.д-р Габриела Ќурчиева Чучкова
27. [bookmark: _Hlk154567184]  Дигитализација на документација. Проф.д-р Билјана Џипунова
28.  Електронска документација и картон Проф.д-р Наташа Тошеска Спасова
29. Постапки при продажба и затварање на ординација Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска
30.  Улога на стоматолошката сестра кај пациенти со фиксни ортодонтски апарати   Доц. д-р Ирена Гавриловиќ         
31. Судско - медицинска одговорност и достапност на докунемтација при итни случаи Проф.д-р Лидија Кануркова
32.  Компетенции, активности и вештини на стоматолошките сестри  Проф.д-р Габриела Ќурчиева Чучкова
33. Правилник за вакцинација и серопрофилакса Проф.д-р Билјана Џипунова



 Катедра за пародонтологија 

1.Влијание на системските заболувања врз пародонталното здравје. Проф Д-р Емилија Левеска Стефановска
2.  Примена на медикаменти во третманот на пародонталната болест, ментор Проф.д-р Кристина Митиќ

3.Примена на ласери во стоматологијата . Ментор Проф д-р Снежана Пешевска
4. Орална хигиена и халитоза поврзана со сулфурни испарливи гасови кај студентска популација. Ментор: Ќиро Ивановски

Катедра за стоматолошка протетика 

Проф. д-р Јулијана Николовска

1. тим и тимско работење во здравството
2. синдром на работна исцрпеност
3. менаџмент во кризни состојби
4. закон, етика и стоматологија
5. етички и психолошки аспекти на односот доктор-сестра-пациент

Проф.д-р Билјана Капушевска
1.подготовка на работното место за изработка на привремени фикснопротетички конструкции
2.подготовка на работното место за изработка на дефинитивни фикснопротетички конструкции
3.cad-cam мостови во протетиката
4.фази за изработка на металкерамички мостови
5.терапија на фрактурирани заби во протетиката

Проф. д-р Ковачевска Гордана
1. УЛОГА НА СТРУЧНАТА СТОМАТОЛОШКА СЕСТРА ВО ДИЈАГНОСТИЧКА ФАЗА ЗА ИМПЛАНТО-ПРОТЕТИЧКАТА РЕХАБИЛИТАЦИЈА
2. УЛОГА НА СТРУЧНАТА СТОМАТОЛОШКА СЕСТРА ВО ФАЗИТЕ НА РЕХАБИЛИТАЦИЈА СО ПРОТЕТИЧКИ СУПРАСТРУКТУРИ

ПРОФ. Д-Р ЕМИЛИЈА БАЈРАКТАРОВА – ВАЉАКОВА
1. „инструменти кои се користат во стоматолошката ординација“
2. „инструменти потребни за подготовка на отпечаточни материјали во секојдневната работа во стоматолошката ординација“
3. „инструменти кои стоматолошката сестра треба да ги подготви при проба на протетички конструкции и цементирање на фиксно протетички изработки“
4. „инструменти кои стоматолошката сестра треба да ги подготви при работа во ординација специјализирана за ортодонција“.

ПРОФ. Д-Р  НИКОЛА ГИГОВСКИ
1. СОСТАВ, ПРИМЕНА И ПРОТОКОЛ ЗА РАБОТА СО АКРИЛАТИТЕ
2. СОСТАВ, ПРИМЕНА И ПРОТОКОЛ ЗА РАБОТА СО СТОМАТОЛОШКИТЕ ВОСОЦИ

ПРОФ Д-Р САЊА ПАНЧЕВСКА
1.МАТЕРИЈАЛИ ВО КЛИНИЧКАТА ПРОТЕТИЧКА ПРАКТИКА

ТЕМИ ЗА ДИПЛОМСКА РАБОТА ОД ПРЕДМЕТОТ МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА ЗА
СТУДИСКА ПРОГРАМА ССС – ОРАЛНИ ХИГИЕНОЛОЗИ.
1. АКУТНИ ОДОНТОГЕНИ ИНФЕКЦИИ (ПРОФ. Д-Р КИРКОВ)
2. КЛАСИФИКАЦИЈА НА ФРАКТУРИ НА ГОРНА ВИЛИЦА (ПРОФ. Д-Р КИРКОВ)
3. ФРАКТУРИ НА ДОЛНА ВИЛИЦА (ДОЦ. Д-Р ПАНЧЕВСКИ)


КАТЕДРА ЗА ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА
Проф. д-р Александар Димков
1. Материјали за дефинитивно затворање (амалгами, компомери, ГЈЦ-и, композити, залевачи)
1. Материјали за привремено и дефинитивно затворање на коренски канали
1. Заболувања на меките ткива (дијагноза, класификација, третман)
1. Класификација и терапија на заболувања на пародонциумот кај деца
1. Механичка и хемиска контрола на дентален плак
1. Стоматолошко згрижување на децата со општи заболувања
1. Стоматолошко згрижување на децата со висок медицински ризик (хеморагичен синдром, заболувања на белата крвна лоза, црвената крвна лоза, кардиоваскуларни заболувања)
1. Стоматолошко згрижување на децата со пречки во психофизичкиот развој
1. Повреди на забите и класификација на повредите на забите
1. Повреди на млечни заби и последици
1. Повреди на трајни заби
1. Фрактури на корените на забите, поделба и терапија
1. Терапија на пулпата при фрактура на забите
1. Повреди на пародонталните ткива на трајните заби и терапија
1. Орално-хируршки интервенции во детска возраст
1. Инструменти за екстракција на млечни заби
1. Потреба од екстракција на забите од ортодонтски причини
1. Компликации од екстракција на заби
1. Ургентни состојби во детската стоматолошка ординација (алергии, анафилакса, синкопа, хистеричен напад, епилептичен напад, опструкција на респираторните патишта, токсични реакции на анестетици, инсулински шок, акутен кардиак арест, хипо и хипервентилациски синдром)
1. Антибиотици во детската стоматологија; антибиотска терапија на дентогените инфекции
1. Педопротетика – значење и цели
1. Интерцептивна ортодонција

